

N:o 5.

Ank. till Riksd. Kansli d. 11 Maj 1868, kl. 11 f. m.

Riksdagens Kansli-deputerades Memorial, angående tryckning och expediering af de riksdagshandlingar, som icke hunnit tryckas eller expedieras före riksdagens slut.

På sätt som vid sistlidna års riksdag skedde, få Kansli-deputerade nu hos Riksdagen föreslå de åtgärder, som erfordras för tryckning och expedierande af sådana riksdagshandlingar, hvilka icke före riksdagens slut hinna tryckas och expedieras.

Dessa komma, så vidt på förhand kan beräknas, att utgöras af:

a) större delen af Riksdagens underdåniga skrivelser till Kongl. Maj:t, någon mindre del af utdragen ur Kamrarnes protokoll och samtliga registren till de särskilda samlingarne utaf Bihaget till Riksdagens protokoll jemte de till 10 Samlingen 1 Afdelningen 2 Bandet hörande handlingar, nemligen Riksdagsbeslutet, Riksstaten, Bevillnings-förordningen samt Riksgälds-kontorets och Riksbankens reglementen;

b) allmänna registret öfver Bihaget till Riksdagens protokoll; samt

c) inemot hälften af Riksdagens protokoll med dertill hörande register.

Derest de å Riksdagens Kanslis Tryckeri-afdelning anställde tjänstemän bibehållas i tjänstgöring någon tid efter riksdagens slut torde den vid nämnda tid återstående tryckning af de under litt. a) här ofvan omförmälda handlingar hinna verkställas; och få Kansli-deputerade därför föreslå:

1:o) att de å Riksdagens Kanslis Tryckeri-afdelning anställde tjänstemän må, för verkställande af detta arbete och för läs-
Bih. till Riksd. Prot. 1868. 10 Saml. 2 Afd. 3 Häft.

ning af de under tiden inkommande korrekturark till Riksdagens protokoll, bibehållas i tjenstgöring och åtnjuta aflöning under tre veckor, räknade från och med dagen näst efter den, då riksdagen avslutas.

Upprättandet af det under litt. b) här ofvan omnämnda register, — hvilket icke kan ega rum förr än Bihanget till Riksdagens protokoll blifvit fullständigt tryckt — äfvensom korrekturläsningen af detta register anse Kansli-deputerade lämpligast kunna uppdragas åt Registratorn i Riksdagens Kansli emot visst arfvode; och hemställa Deputerade:

2:o) att Riksdagen måtte bemyndiga Kansli-deputerade att åt bemälda tjensteman öfverlemna att upprätta nämnda register och verkställa korrekturläsningen deraf emot enahanda arfvode, som vid sistlidna års riksdag härför bestämdes, eller Trehundra Riksdaler i ett för allt, att utbetalas på vanligt sätt, sedan arbetet blifvit fullbordadt och hos Fullmäktige i Riksgäldskontoret uppvisadt.

I afseende på tryckningen af den återstående delen af Riksdagens protokoll och upprättande af register deröfver, hemställes nu, likasom vid sistlidna års riksdag,

3:o) att åt personer, som af Kansli-deputerade pröfvas lämplige och dertill antagas, må anförtros att ombesörja dels korrekturläsningen af den del af nämnda protokoll, som finnes otryckt, då det i ofvanstående 1:sta punkt bestämda dagarfvode för tryckeri-tjenstemännen upphör, mot enahanda arfvode, som vid förra riksdagen bestämdes, eller Tre Riksdaler Riksmünt för tryckt ark, dels ock upprättandet och korrekturläsningen af registren till berörda protokoll likaledes mot samma arfvode, som vid sednaste riksdagen fastställdes, eller, i ett för allt, Trehundrafemtio Riksdaler för registret öfver hvardera Kammarens protokoll, att utbetalas i Riksgäldskontoret, sedan nämnda arbeten blifvit fullbordade och hos Fullmäktige derstädes företedda.

Då vid riksdagens snart förestående slut tvifvelsutän åtskilliga underdåniga skrivelser komma att återstå till utskrifning och expediering, hemställa Kansli-deputerade vidare,

4:o) att Riksdagen behagade åt dem uppdraga att för nämnda fall och i mån af de återstående göromålens mängd bestämma, huru lång tid, dock icke öfver tre veckor, den i Riksdagens Kansli anställde Kanslist må bibehållas i tjenstgöring.

I sammanhang härmed och då vaktbetjening jemväl är behöflig, under det tjenstemännens arbeten fortgå, föreslå Kansli-deputerade:

5:o) att aflöning för den vaktbetjening, som Deputerade anse erfordras, måtte under samma tid få utgå.

Slutligen, och i händelse Kansli-deputerades här ofvan gjorda hemställanden, i afseende å det vid riksdagens slut återstående tryckeriarbete, bifallas, få Deputerade vördsamt hemställa,

6:o) att Notarien H. I. Arwidsson, hvilken haft inseende öfver Tryckeri-afdelningen och i sådan egenskap af Kansli-deputerade varit bemyndigad att acceptera räkningar å tryckning och häftning af Riksdagens protokoll samt Bihanget dertill, måtte berättigas, att på samma sätt meddela accept å afgifvande räkningar för dylikt arbete, som efter riksdagens slut kommer att verkställas.

Stockholm den 11 Maj 1868.

N. A. Fröman. G. L. Munthe. J. Sjöberg. J. O. Leffler.

Lars Hasselgren.